
                                                                                                                          Zadávací dokumentace 

    (VZ „Dodávka notebooků 2023“) 

 

Stránka 1 z 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
zpracovaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
pro zpracování nabídky podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle § 53 a násl. ZZVZ s názvem: 
 
 
 

„Dodávka notebooků 2023“ 
(„veřejná zakázka“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení 

 
Předmět veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky  
 

Režim veřejné zakázky (Limit): 
Podlimitní 

 
 
 
 



                                                                                                                          Zadávací dokumentace 

    (VZ „Dodávka notebooků 2023“) 

 

Stránka 2 z 12 
 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídky do zjednodušeného 
podlimitního řízení v podlimitním režimu k veřejné zakázce na dodávky s názvem „Dodávka notebooků 
2023“ a spolu se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele. 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
včetně všech příloh, případných dodatků a vysvětlení zadávací dokumentace. 
Tato zadávací dokumentace bude v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejněna na profilu zadavatele 
minimálně do konce lhůty pro podání nabídek. Profil zadavatele je dostupný na adrese: 
https://ezak.praha14.cz/profile_display_2.html. 
Zadávací dokumentace je na profilu zadavatele uveřejněna v plném rozsahu, z tohoto důvodu 
zadavatel neposkytuje žádnou část zadávací dokumentace postupem podle § 96 odst. 2 ZZVZ. 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel:   Městská část Praha 14 
Sídlo:    Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 
IČ:    002 31 312 
Právní forma:   801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Zastoupený:   Jiřím Zajacem, starostou MČ Praha 14 
Profil zadavatele:  https://ezak.praha14.cz/ 
 
Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Martin Dušek 
Tel:    +420 281 005 203 
Email:    Martin.Dusek@praha14.cz 
 

2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE CPV 

2.1. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám, případně položce – kód 
CPV 

2.1.1. 30213100-6   přenosné počítače. 
 

3. VYMEZENÍ A POPIS PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předmět zadávacího řízení 
3.1.1. Předmětem zadávacího řízení je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče/dodavatele, se kterým 

bude dále uzavřena Kupní smlouva na dodávku výpočetní techniky (notebooků) (dále jen 
„smlouva“). 
 

3.2. Popis předmětu plnění veřejné zakázky 
3.2.1. Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytnutí níže specifikované dodávky výpočetní 

techniky (notebooků) a s tím spojených záručních služeb pro potřeby zadavatele: 
3.2.1.1. 32 ks notebooků, 
3.2.1.2. 32 ks brašen na notebooky, 
3.2.1.3. HW k dodaným notebookům. 

3.2.2. Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je uvedena v přílohách zadávací 
dokumentace, a to v Příloze č. 3 zadávací dokumentace – Specifikace zadavatele k předmětu 
zakázky (dále jen „Příloha č. 3 ZD“) a v příloze Přílohy č. 3 ZD – PassMark CPU Benchmarks – 
New Laptop CPUs Performance (dále jen „příloha Přílohy č. 3 ZD“), jako samostatný 
dokument Přílohy č. 3 ZD. 

3.2.3. Předmět veřejné zakázky bude plněn na základě uzavřené smlouvy, přičemž obsahem 
smlouvy se rozumí veškeré úkony související s předmětem plnění, a to i takové činnosti, které 
nejsou výslovně zmíněny v přiložených dokumentech, ale z povahy předmětu plnění je 

https://ezak.praha14.cz/profile_display_2.html
https://ezak.praha14.cz/
mailto:Martin.Dusek@praha14.cz


                                                                                                                          Zadávací dokumentace 

    (VZ „Dodávka notebooků 2023“) 

 

Stránka 3 z 12 
 

zřejmé, že jsou k tomu nezbytné. Veškeré dodávané zboží musí být prokazatelně z distribuce 
určené pro český trh. 
 

3.3. Termín plnění (realizace) veřejné zakázky 
3.3.1. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou. 
3.3.2. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín plnění veřejné zakázky, s ohledem na případné 

prodloužení zadávacího řízení. 
3.3.3. Platnost smlouvy nastává jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnost dnem jejího 

uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.3.4. Předpokládaný termín uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky: červen–červenec 2023. 
Skutečný termín uzavření smlouvy se může změnit v závislosti na délce trvání zadávacího 
řízení. 

 
3.4. Místo plnění veřejné zakázky 
3.4.1. Místo plnění: 

3.4.1.1. Hlavní město Praha – kód NUTS CZ010,  
3.4.1.2. městská část Praha 14 – kód ZÚJ 547361. 

 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
4.1.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 600.000, - Kč bez DPH. 
 

5. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ADRESA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

5.1. Lhůta pro podání nabídek 
5.1.1. Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 26. 6. 2023 do 10:00 hodin. 
5.1.2. Dodavatel může podat nabídku výhradně elektronickými prostředky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na adrese k tomu určené. 
5.1.3. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. Zadavatel proto doporučuje 

vkládat nabídku do aplikace elektronického nástroje v dostatečném časovém předstihu, aby 
bylo možné včas vyřešit případné technické problémy a nabídka byla podána včas. Nabídka, 
která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek, se nepovažuje za podanou a 
v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

5.1.4. Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi 
dodavatelem a zadavatelem. 
 

6. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

6.1. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
6.1.1. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě, než jak 

je uvedeno v čl. 5. zadávací dokumentace. 
6.1.2. Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
6.1.3. Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné. 
6.1.4. Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebo jiným způsobem, než je 

uvedeno v zadávací dokumentaci, se nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení se 
k nim nepřihlíží. 

6.1.5. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, vyjma odborných názvů a označení, jejichž 
pojmenování v cizím jazyce je ve vztahu k předmětu veřejné zakázky v obchodní praxi 
obvyklé. 



                                                                                                                          Zadávací dokumentace 

    (VZ „Dodávka notebooků 2023“) 

 

Stránka 4 z 12 
 

6.1.6. Veškeré dokumenty, výstupy a komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem bude 
realizována výhradně v českém jazyce, a to elektronickou formou výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
  

6.2. Společná nabídka 
6.2.1. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce 

osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení. 
 

6.3. Obsah nabídky 
6.3.1. Součástí nabídky dodavatele budou: 

6.3.1.1. vyplněný krycí list nabídky v rozsahu a podrobnostech dle předlohy  
v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – Vzor krycího listu nabídky (dále jen 
„Příloha č. 1 ZD“); 

6.3.1.2. doklady prokazující splnění: 
6.3.1.2.1. základní způsobilosti (vyplněná předloha čestného prohlášení 

k prokázání základní způsobilosti dle Přílohy č. 5 zadávací 
dokumentace - Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění 
základní způsobilosti (dále jen „Příloha č. 5 ZD“); 

6.3.1.2.2. profesní způsobilosti - předložení výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence; 

6.3.1.2.3. technické kvalifikace (vyplněná předloha seznamu významných 
zakázek (dodávek) dle předlohy v Příloze č. 7 zadávací 
dokumentace – Vzor seznamu významných zakázek (dodávky)  
(dále jen „Příloha č. 7 ZD“); 

6.3.1.3. vyplněný položkový rozpočet v rozsahu a podrobnostech dle předlohy 
v Příloze č. 2 zadávací dokumentace – Vzor položkového rozpočtu (dále jen 
„Příloha č. 2 ZD“); 

6.3.1.4. vyplněná technická specifikace nabízeného plnění dodavatele dle předlohy 
v Příloze č. 4 ZD – Vzor specifikace dodavatele k předmětu zakázky (dále jen 
„Příloha č. 4 ZD“); 

6.3.1.5. čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy dle předlohy v Příloze č. 1 ZD; 
6.3.1.6. vyplněný seznam poddodavatelů v rozsahu a podrobnostech dle předlohy 

v Příloze č. 8 zadávací dokumentace – Vzor seznamu poddodavatelů; 
6.3.1.7. ostatní dokumenty, které tvoří nabídku. 

6.3.2. Dodavatel podáním nabídky dává souhlas s tím, aby zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele 
informace o jeho nabídce v rozsahu dle ZZVZ. 
 

7. ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

7.1. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
7.1.1. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti podle 

§ 98 odst. 3 ZZVZ. 
7.1.2. Zadavatel vysvětlení uveřejní dle ust. § 54 odst. 5 ZZVZ. 
7.1.3. Zadavatel nebude povinen vysvětlení poskytnout, pokud nebude žádost o vysvětlení 

doručena včas ve lhůtě dle ZZVZ. 
7.1.4. Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ 

vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ust. § 99 ZZVZ může takto rovněž 
uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 



                                                                                                                          Zadávací dokumentace 

    (VZ „Dodávka notebooků 2023“) 

 

Stránka 5 z 12 
 

8. ZADÁVACÍ LHŮTA 

8.1. Zadávací lhůta 
8.1.1. Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu pro toto zadávací řízení. 

 

9. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

9.1. Požadavky na varianty nabídek 
9.1.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 
10. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ 

10.1. Odpovědné veřejné zadávání 
10.1.1. K zásadám odpovědného zadávání zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se 

zásadami společensky odpovědného veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě 
důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky 
zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

10.1.2. Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky 
zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) 
a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování 
délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na 
plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

10.1.3. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem 
účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. 

 
11. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

11.1. Kvalifikace účastníků 
11.1.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

11.1.1.1. základní způsobilost podle § 74 ZZVZ; 
11.1.1.2. profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ; 
11.1.1.3. technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

 
11.2. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 
11.2.1. Způsobilým podle § 74 ZZVZ je dodavatel, který: 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 
3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 
Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu (jde-li tedy např. o 
právnickou osobu se dvěma jednateli – 
fyzickými osobami – musí být předložena tři 
čestná prohlášení). Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku splňovat tato právnická osoba, 

Výpis z evidence Rejstříku trestů. 
Zadavatel pro vyloučení pochybností 
potvrzuje, že zahraniční dodavatel 
předkládá požadovaný výpis z evidence 
Rejstříku trestů ve vztahu k zemi svého 
sídla. 



                                                                                                                          Zadávací dokumentace 

    (VZ „Dodávka notebooků 2023“) 

 

Stránka 6 z 12 
 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závodu. 
Podává-li nabídku pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

b) 
Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek. 

Potvrzení příslušného finančního 
úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
písemné čestné prohlášení. 

c) 
Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Písemné čestné prohlášení o splnění 
základní způsobilosti.  

d) 

Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti. 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 

e) 

Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 
předložení písemného čestného 
prohlášení v případě, že dodavatel 
není v obchodním rejstříku zapsán. 

 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 
Pro účely podání nabídky je dodavatel oprávněn nahradit příslušné doklady o splnění základní 
způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti, k čemuž je 
oprávněn využít Přílohu č. 5 ZD. 
  

11.3. Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
11.3.1. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který dle § 77 odst. 1 ZZVZ předloží ve 

vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence požaduje. 

 
11.4. Technická kvalifikace 
11.4.1. Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

předložením seznamu významných dodávek obdobného charakteru provedených 



                                                                                                                          Zadávací dokumentace 

    (VZ „Dodávka notebooků 2023“) 

 

Stránka 7 z 12 
 

dodavatelem za poslední 3 roky včetně jmenných a telefonických kontaktů na oprávněné 
zástupce objednatele. 

11.4.2. Za významnou je považována dodávka s obdobným předmětem plnění, u které její finanční 
objem dosáhl částky min. 750 tisíc Kč bez DPH. 

11.4.3. Z předloženého seznamu významných zakázek (dodávek) musí jednoznačně vyplývat, 
že dodavatel ve stanovené době poskytl nejméně 2 významné zakázky (dodávky), 
které splňují požadavky uvedené v tomto článku zadávací dokumentace. 

11.4.4. Seznam významných zakázek (dodávek) je dodavatel povinen předložit ve formě tabulky, 
kde strukturovaně uvede následující údaje: název objednatele, název významné dodávky, 
předmět významné dodávky, finanční hodnota významné dodávky (finanční hodnota v Kč bez 
DPH), doba poskytnutí významné dodávky, kontaktní osoba objednatele. Seznam 
významných zakázek (dodávek) zadavatel dodavateli doporučuje zpracovat od Přílohy č. 7 ZD. 

 
11.5. Společná ustanovení ke kvalifikaci 
11.5.1. Forma dokladů: 

11.5.1.1. Dodavatel v nabídce může předložit prosté kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního 
rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

11.5.1.2. Před uzavřením smlouvy si zadavatel v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ od 
vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů, nebo úředně ověřených 
kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy. 

11.5.1.3. Zadavatel neumožňuje prokázání kvalifikace prostřednictvím čestného 
prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ. 

11.5.1.4. Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 

11.5.1.5. Splnění základní a profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také 
předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 
odst. 1 a 3 ZZVZ  v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a 
základní způsobilosti. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní 
způsobilost, starší než tři měsíce. Dodavatel může splnění kvalifikace prokázat 
také předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů podle § 234 odst. 1 a 3 ZZVZ. 

 
11.6. Kvalifikace v případě společné účasti více dodavatelů 
11.6.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 82 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 

11.7. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 
11.7.1. Podmínky jsou stanoveny v § 81 ZZVZ. 

 
11.8. Změny v kvalifikaci 
11.8.1. Dojde-li po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke změně kvalifikace účastníka 

zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení v souladu s § 88 ZZVZ povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 



                                                                                                                          Zadávací dokumentace 

    (VZ „Dodávka notebooků 2023“) 

 

Stránka 8 z 12 
 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 
11.8.1.1. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
11.8.1.2. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

12. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

12.1. Technické podmínky 
12.1.1. Detailní specifikace technických požadavků (parametrů) předmětu veřejné zakázky je 

uvedena v Příloze č. 4 ZD. 
12.1.2. Dodavatel v nabídce předloží vyplněnou Přílohu č. 4 ZD, v níž vyplní všechna pole označená 

[doplní dodavatel] podle uvedených pokynů. Dodavatel není oprávněn nad rámec předchozí 
věty v Příloze č. 4 ZD provádět jakékoli úpravy či změny. 

12.1.3. Pro posouzení splnění technické specifikace v nabídce dodavatele jsou rozhodující údaje 
uvedené ve vyplněné Příloze č. 4 ZD. 

 
13. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY – ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY 

13.1. Obchodní a platební podmínky – závazný návrh smlouvy 
13.1.1. Závazné obchodní a platební podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny 

v závazném návrhu smlouvy (Příloha č. 6 ZD). 
13.1.2. Závazný návrh smlouvy představuje závazné požadavky zadavatele na plnění předmětu 

veřejné zakázky a dodavatelé nejsou oprávněni činit úpravy smlouvy s výjimkou údajů, které 
jsou v závazném návrhu smlouvy výslovně označeny k doplnění (uvozeny formulací [doplní 
dodavatel] nebo formulací podobného obsahu), a dále s výjimkou identifikace dodavatele 
uvedené v hlavičce návrhu smlouvy (zejména pokud je dodavatelem sdružení či fyzická 
osoba). 

13.1.3. Zadavatel v rámci nabídky nevyžaduje předložení Závazného návrhu smlouvy. Podáním 
nabídky účastník zadávacího řízení bezvýhradně souhlasí s podmínkami uvedenými 
v Závazném návrhu smlouvy (včetně příloh). S vybraným dodavatelem bude uzavřena 
smlouva ve znění dle Závazného návrhu smlouvy, přičemž do textu smlouvy budou před 
jejím uzavřením doplněny vyznačené údaje (v souladu s informacemi uvedenými v nabídce 
vybraného dodavatele), které jsou v závazném návrhu smlouvy označeny jako „formulací 
[doplní dodavatel]“. V případě, že vybraný dodavatel podá společnou nabídku, bude 
Závazný návrh smlouvy před podpisem upraven takovým způsobem, aby respektoval 
skutečnost, že je na straně tohoto dodavatele více osob. 

 

14. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY – NABÍDKOVÁ CENA 

14.1. Způsob zpracování nabídkové ceny 
14.1.1. Nabídkovou cenu jsou účastníci povinni stanovit jako celkovou cenu za činnosti požadované 

pro plnění veřejné zakázky touto zadávací dokumentací, včetně jejích příloh. Dodavatel 
zpracuje cenu plnění s ohledem na Závazný návrh smlouvy a další dokumenty zadavatele. 

14.1.2. Nabídková cena musí být zpracována v Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná za splnění 
specifikovaného předmětu veřejné zakázky. 

14.1.3. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 
zakázky. 

14.1.4. Součástí nabídkové ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady dodavatele 
nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu veřejné zakázky, o kterých účastník podle 



                                                                                                                          Zadávací dokumentace 

    (VZ „Dodávka notebooků 2023“) 

 

Stránka 9 z 12 
 

svých odborných znalostí musel a měl vědět, že jsou pro řádné plnění předmětu veřejné 
zakázky nezbytné. 

14.1.5. Nabídková cena (celková, ani žádná z položek uvedených v Příloze č. 1 ZD) nesmí obsahovat 
nulovou hodnotu. 

14.1.6. Výsledná celková nabídková cena za plnění veřejné zakázky bude uvedena jako cena nejvýše 
přípustná a závazná po dobu plnění smlouvy na veřejnou zakázku (s výjimkou případů 
předvídaných závazným návrhem smlouvy). Dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu do 
krycího listu nabídky (Příloha č. 1 ZD). 

14.1.7. Nabídkovou cenu uvede dodavatel v členění v Kč bez DPH, vyčíslení výše DPH a cenu v Kč 
včetně DPH. DPH bude v nabídce uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. Odpovědnost 
za správné stanovení sazby DPH nese účastník zadávacího řízení. 

14.1.8. Požadavky na nabídkovou cenu stanovil zadavatel tak, aby byli účastníci schopni podat 
vzájemně porovnatelné nabídky. 

 
14.2. Mimořádně nízká nabídková cena 
14.2.1. V souladu s § 113 odst. 1 ZZVZ posoudí zadavatel výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky a shledá-li nabídkové ceny některého z dodavatelů jako mimořádně nízké 
ve vztahu k předmětu této veřejné zakázky, bude postupovat v souladu s § 113 ZZVZ. 
Zadavatel je oprávněn posuzovat výši nabídkových cen z hlediska mimořádně nízké 
nabídkové ceny také v případě jednotlivých dílčích cen na plnění této veřejné zakázky, nikoliv 
pouze z hlediska celkové nabídkové ceny, která je předmětem hodnocení. 

 

15. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK - HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

15.1. Způsob hodnocení nabídek – hodnotící kritéria 
15.1.1. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické 

výhodnosti. 
15.1.2. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ podle nejnižší 

nabídkové ceny. 
15.1.3. Hodnotit se bude celková nabídková cena za realizace předmětu této veřejné zakázky v Kč 

bez DPH. 
15.1.4. Nabídky budou seřazeny podle absolutní výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší s tím, 

že jako ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
v Kč bez DPH za realizace této veřejné zakázky. 

15.1.5. V případě nabídek se shodným výsledkem hodnocení bude o pořadí rozhodnuto losem. 
 

16. VÝBĚR DODAVATELE 

16.1. Výběr dodavatele 
16.1.1. Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek 
ve smyslu čl. 15 této zadávací dokumentace. 

16.1.2. Zadavatel odešle vybranému účastníkovi zadávacího řízení výzvu k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k dispozici. 

16.1.3. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů („skutečný 
majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích. Zadavatel upozorňuje, že podle 
§ 122 odst. 7 ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli 



                                                                                                                          Zadávací dokumentace 

    (VZ „Dodávka notebooků 2023“) 

 

Stránka 10 z 12 
 

z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po 
odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

16.1.4. Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle 
předchozího odstavce vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné 
evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem; a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména  
1.  výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2.  seznam akcionářů, 
3.  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4.  společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

16.1.5. Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné 
elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 
předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě 
výzvy dle § 122 odst. 3 a 5 ZZVZ. V případech, kdy zákon (např. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ) 
nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po vybraném dodavateli předložení 
originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, bude nutná jejich konverze 
do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

16.1.6. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který nepředloží výše uvedené údaje, doklady nebo 
vzorky dle požadavků zadavatele. 

16.1.7. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

16.1.8. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele rovněž, pokud na základě výše uvedených dokladů 
zjistí, že vybraný dodavatel byl ve střetu zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 ZZVZ. 

 

17. POŽADAVKY VE VZTAHU K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM 

17.1. Požadavky ve vztahu k mezinárodním sankcím 
17.1.1. Zadavatel ve vztahu k mezinárodním sankcím požaduje, aby každý účastník garantoval, 

že v případě výběru jeho nabídky, uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky, nedojde 
k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou 
Česká republika nebo zadavatel vázáni. Skutečnost, že dodavatel neporušuje tyto normy, 
prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení ve své nabídce, jehož vzor tvoří Přílohu 
č. 9 zadávací dokumentace - Vzor prohlášení k mezinárodním sankcím (dále jen „Příloha č. 9 
ZD“). 

 

18. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVTELE 

18.1. Další podmínky a požadavky 
18.1.1. Dodavatel je plně odpovědný za soulad osobních údajů předložených v jeho nabídce 

v zadávacím řízení s příslušnými právními předpisy. 
18.1.2. Zpracování osobních údajů zadavatelem bude prováděno způsobem uvedeným 

v Informacích o ochraně osobních údajů získaných v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 
(dále jen „Informace o zpracování osobních údajů“), které jsou obsaženy v Příloze č. 10 ZD – 
Informace o zpracování osobních údajů v rámci zadávacího řízení této zadávací dokumentace 



                                                                                                                          Zadávací dokumentace 

    (VZ „Dodávka notebooků 2023“) 

 

Stránka 11 z 12 
 

dále jen Příloha č. 10 ZD“). Uvádí-li dodavatel v nabídce osobní údaje, seznámí subjekty 
těchto osobních údajů s Informacemi o zpracování osobních údajů. 

18.1.3. Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou 
stanoveny v zadávacích podmínkách. 

 
18.2. Seznam poddodavatelů 
18.2.1. Zadavatel požaduje, aby byl součástí nabídky seznam poddodavatelů, kteří se budou ve 

smyslu § 105 ZZVZ podílet na plnění veřejné zakázky, včetně uvedení části předmětu veřejné 
zakázky, kterou bude každý z poddodavatelů plnit. Nebude-li dodavatel pro plnění veřejné 
zakázky využívat poddodavatele, předloží v nabídce čestné prohlášení o tom, že dodavatel 
nebude při plnění veřejné zakázky využívat poddodavatele. 

18.2.2. Seznam poddodavatelů, případně výše uvedené čestné prohlášení, zadavatel doporučuje 
dodavateli zpracovat podle předlohy, která tvoří Přílohu č. 8 zadávací dokumentace – Vzor 
seznamu poddodavatelů (dále jen „Příloha č. 8 ZD“). 

 
18.3. Ověření informací 
18.3.1. Zadavatel může v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, vzorků 

nebo modelů poskytnutých účastníkem zadávacího řízení a může si je opatřovat také sám. 
 

19. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVTELE 

19.1. Závěrečná ustanovení 
19.1.1. Aniž jsou dotčena příslušná práva uvedená v ZZVZ, uvádí zadavatel níže další informace 

vztahující se k průběhu celého zadávacího řízení a stanoví následující výhrady: 
19.1.1.1. právo podanou nabídku účastníku nevracet; 
19.1.1.2. právo zadavatele zrušit zadávací řízení v souladu se ZZVZ; 
19.1.1.3. právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí, 

v této zadávací dokumentaci ve lhůtě pro podání nabídek. V takovém případě 
podle charakteru změny či doplnění zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek. Pokud se změna či doplnění bude týkat informací 
zveřejňovaných ve Věstníku veřejných zakázek, bude změna oznámena formou 
opravného formuláře v uvedeném informačním systému; 

19.1.1.4. účastníci nemají nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí 
v zadávacím řízení, včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů 
apod., a to ani v případě zrušení zadávacího řízení dle ZZVZ; 

19.1.1.5. zadavatel si vyhrazuje, že je oprávněn informace, jež v souvislosti se smlouvou 
na plnění této veřejné zakázky obdržel od dodavatele, uveřejnit nebo zpřístupnit 
třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými právními předpisy 
v oblasti práva veřejnosti na informace, resp. povinnosti uveřejňování smluv 
podle zvláštního právního předpisu. Dodavatel proto souhlasí s uveřejněním 
takových informací zadavatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění 
smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, 
ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči smluvní straně vázáni 
mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění smluvních stran uplatňovat svá práva 
z uzavřené smlouvy. Dodavatel výslovně souhlasí, že smlouva (včetně 
případných příloh, změn a dodatků) může být bez jakéhokoliv omezení 
uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 OZ ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím 
a uveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek; 

http://ve/


                                                                                                                          Zadávací dokumentace 

    (VZ „Dodávka notebooků 2023“) 

 

Stránka 12 z 12 
 

19.1.1.6. zadavatel výslovně upozorňuje účastníky, že vybraný dodavatel je v souladu 
s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

20. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVTELE 

Příloha č. 1 ZD: Vzor krycího listu nabídky 
Příloha č. 2 ZD: Vzor položkového rozpočtu 
Příloha č. 3 ZD: Specifikace zadavatele k předmětu zakázky 

              Příloha Přílohy č. 3 ZD: PassMark CPU Benchmarks – New Laptop CPUs Performance 
Příloha č. 4 ZD: Vzor specifikace dodavatele k předmětu zakázky 
Příloha č. 5 ZD: Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 6 ZD: Závazný návrh smlouvy  
Příloha č. 7 ZD: Vzor seznamu významných zakázek (dodávek) 
Příloha č. 8 ZD: Vzor seznamu poddodavatelů  
Příloha č. 9 ZD: Vzor prohlášení k mezinárodním sankcím  
Příloha č. 10 ZD: Informace o zpracování osobních údajů získaných v rámci zadávacího řízení 
Příloha č. 11 ZD: Vzor čestného prohlášení k SOVZ 
 
V Praze, dne 13. 6. 2023. 
 
 
 
 
 
 
_____________________________ 
Jiří Zajac 
starosta MČ Praha 14 


		2023-06-13T09:21:53+0200
	Jiří Zajac




